

## PROPOSTA ADEQUADA

Proposta 125291

JOSE RUFINO Assinado de forma digital por JOSE RUFINO DA SILVA  
DA SILVA  
NETO:456691  
63320 DADOS:2022.05.26 17:58:01 -03'00'

Pregão: 10/2022-SESA

Dt Abert: 19/05/2022

Hora: 09:00

Tipo: PREGÃO ELETRÔNICO

Data Doc: 19/05/2022



**Cliente:** 96641-PREF. MUNICIPAL DE VICOSA DO CEARA  
**Att:** COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
**Referente:** AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL DE RAIOS X, ODONTO  
**Endereço:** RUA SILVA JARDIM, 436 - CENTRO  
CEP: 62300-000 - VICOSA DO CEARA/CE

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL DE RAIOS X, ODONTOLÓGICO E MÉDICO HOSPITALAR.

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
016	ERCETO DE N-BUTILESCOPOLAMINA + DIFIRONA 20MG+250MG/ML INJETÁVEL AMPOLA DE 5ML	HIPOLABOR	10000	AMP	3,53000	35.300,00
046	FLUMAZENIL 0,1 MG/ML INJETÁVEL AMPOLA DE 5 ML - PORTARIA 344/98	HIPOLABOR	100	AMP	14,50000	1.450,00
048	EUROSEMIDA 10MG/ML INJETÁVEL AMPOLA 2ML	SANTISA	5300	AMP	1,30000	6.890,00
056	LEVODOPA+BENSERAZIDA 100MG+25MG CAPSULA LIBERAÇÃO PROLONGADA	DIVCOM	7980	CÁP	2,65000	21.147,00
085	SACCHAROMYCES CEREVISIAE SUSPENSÃO ORAL 100MILHÕES/ML ADULTO FRASCO DE 5ML	QUESALON	400	FRC	8,00000	3.200,00
106	CAL SODADA E ABSORVENTE DE CO2, CONSISTE ESSENCIALMENTE DE CAL ATRASORB HIDRATADO EM PEQUENAS QUANTIDADES DE HIDROXIDO DE SODIO E MESCLADOS COM UM MÉTODO ESPECIAL E UMA POROSIDADE E MANTENDO SUA UMIDADE CUIDADOSAMENTE CONTROLADA PARA MAXIMIZAR A CAPACIDADE DE ABSORÇÃO. INDICADOR SODASORB CONTEM VIOLETA DE ETILO QUE MODIFICA DE COR BRANCA PARA VIOLETA NA MEDIDA QUE SE ESGOTA A CAPACIDADE DE ABSORÇÃO. EMBALADA EM GALÃO C/ 4,3KG.		2	UND	200,00000	400,00
113	DRENO T (KHER) N° 12. COMPOSIÇÃO: FABRICADO EM LÁTEX NATURAL, COR AMBAR, MODELO T, PONTAS ATRAUMÁTICAS, EMBALADO EM PAPEL CIRÚRGICO, ESTERELIZADO A GÁS ÓXIDO DE ETILENO, COM HASTE DE 30 CM.	TAYLOR	96	UND	29,51000	2.832,96
114	DRENO T (KHER) N° 14. COMPOSIÇÃO: FABRICADO EM LÁTEX NATURAL, COR AMBAR, MODELO T, PONTAS ATRAUMÁTICAS, EMBALADO EM PAPEL CIRÚRGICO, ESTERELIZADO A GÁS ÓXIDO DE ETILENO, COM HASTE DE 30 CM.	TAYLOR	96	UND	25,97000	2.493,12
119	EXTENSOR MULTIVIAS DE EQUIPO, 2 VIAS COM CLAMP, TUBO FLEXÍVEL VITALGOLD DE 18CM, CONECTOR LUER SLIP		4000	UND	0,87000	3.480,00
137	FOLHA MILIMETRADA PARA ELETROCARDIOGRAMA EM ROLO, 216MM X 30M, BICNET-MEDI EM PAPEL TERMOSENSÍVEL, COMPATÍVEL COM O APARELHO X ELETROCARDIOGRÁFO MODELO CARDIOCARRE 2000 - BICNET.		400	ROL	45,00000	18.000,00
150	PINCETA (ALMOTOLIA) TRANSPARENTE 250ML - RECIPIENTE J. PROLAB CONFECCIONADO EM PLÁSTICO OU SIMILAR, COM BICO RETO E TAMPA PROTETORA ACOPLADA.	J. PROLAB	85	UND	3,57000	303,45
171	SONDA FOLEY N° 18, 3 VIAS COM BALÃO, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADOS, LISOS. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL.	CIRUFOLEY	60	UND	4,60000	276,00
172	SONDA FOLEY N° 20, 3 VIAS COM BALÃO, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADOS, LISOS. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL.	CIRUFOLEY	20	UND	4,60000	92,00
175	TORNEIRA DESCARTAVEL ( 3 VIAS) COM LUER LOCK, CONFECCIONADA EM POLICARBONATO, BICOMPATÍVEL, MANOPLA COM SETAS DIRECIONAIS E CORPO DE TORNEIRA FORMANDO PEÇA ÚNICA, ESTERILIZADA A GÁS ÓXIDO DE ETILENO, COM CONECTOR LOCK, COM VIA ADICIONAL DE FUNÇÃO PARA ADMINISTRAÇÕES SIMULTÂNEAS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, NR. DO LOTE E REGISTRO NO MS. PROCEDÊNCIA NACIONAL.	DESCARPACK	8000	UND	0,90000	7.200,00
197	FELÍCULAS RADIOGRÁFICAS INTRA-ORALS (PERIAPICAL) ADULTO - CX CARESTREAM COM 150 UND		30	CXA	235,00000	7.050,00
198	REMOVEDOR DE MANCHAS. COMPOSIÇÃO: SAIS DE FLÚOR, ÁLCOOL IODONTOSUL ETÍLICO, ÁCIDOS INORGÂNICOS, ÁGUA DESTILADA, CORANTES ARTIFICIAIS, INDICADO NA REDUÇÃO DE MANCHAS E TÁRTARO DOS DENTES - CONTEÚDO 30 ML		20	VDR	38,00000	760,00
199	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA ESTÉTICA B2 (DENTINA) - FGM PESO LÍQ 4G, CAIXA COM 1 UNIDADE	FGM	10	CXA	28,00000	280,00
203	SOLUÇÃO DE HIPOCLORITO DE SÓDIO A 2,5% COM 1000ML - SODA FORTSAN CLORADA		50	LTR	5,53000	276,50
206	TAÇA DE BORRACHA	PREVEN	50	UND	2,50000	125,00
207	TIRA DE LIXA DE AÇO, PACOTE COM 12 UNIDADES	BIODINAMICA	100	PCT	9,60000	960,00
208	TIRA DE POLIÉSTER PARA RESTAURAÇÃO EM RESINAS E SILICATOS - CAIXA COM 50 TIRAS	MAQUIRA	100	CXA	5,60000	560,00
209	VERNIZ COM FLÚOR - FRASCO C/ 10ML	FGM	50	CXA	29,00000	1.450,00

**Total Global:****CENTO E CATORZE MIL QUINHENTOS E VINTE E SEIS REAIS E TRÊS CENTAVOS****R\$ Global****114.526,03**

\*Declaramos que nos preços oferecidos, estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referente a frete, tributos e demais ônus atinentes à fabricação, validade, garantia, transporte e entrega do objeto e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

\*Declaramos que conhecemos os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

\*Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que a Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

\*Declaramos que estamos de acordo com todas as exigências do Pregão: 10/2022-SESA e que nos preços cotados estão incluídos todos os encargos necessários em sujeição a Legislação Federal e Estadual.

\*Obs.: TODOS OS PRODUTOS CONTEM ROTULOS AUTO-EXPLICATIVOS, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.

\*Banco do Brasil - CC 209836-5 / Ag.Centro - 1369-2

\*Bradesco - CC 23121-5 / Ag.Centro - 0741-2

Frete CIF.

\*DECLARAMOS ASSISTÊNCIA TÉCNICA LOCAL - PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA SITUADA Á AVENIDA CAPITÃO HUGO BEZERRA, N°.181 - BARROSO - FORTALEZA/CEARÁ

**JOSE RUFINO DA  
SILVA****NETO:45669163320**

Assinado de forma digital por

JOSE RUFINO DA SILVA

NETO:45669163320

Dados: 2022.05.26 17:58:20 -03'00'

**Validade da Proposta:** 60 (SESSENTA) DIAS  
**Prazo de Entrega:** 10 (DEZ) DIAS ÚTEIS  
**Condição de Pagamento** 30 (TRINTA) DIAS

PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA

JOSE RUFINO DA SILVA NETO

CPF: 456.691.633-20